АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙО ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016  года

№57
О внесении изменений в постановление

Администрации Чилековского

сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области от 10.05.2012 г. № 21 «Об утверждении

Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Чилековского сельского

поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области» (с изм. от 18.05.2015 № 15;

 от 23.05.2015 № 18; от 13.11.2015 № 68)
Руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чилековского сельского поселения, во исполнение постановления  Главы Администрации Волгоградской области  от 29 марта 2011 года № 274 «О мерах по реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Чилековского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 10.05.2012 г. № 21 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» (с изм. от 18.05.2015 № 15; от 23.05.2015 № 18; от 13.11.2015 № 68) (далее по тексту – постановление):
1.1. В Приложении  к постановлению    Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия и регулирующий предоставление услуги

Наименование органа, предоставляющего услуги

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	П. 47 Приложения 1 Распоряжения Правительства РФ  от 17.12.2009 № 1993-р; пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	2
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилые помещения или нежилых помещений в жилые помещения
	П. 49 Приложения 1 Распоряжения Правительства РФ  от 17.12.2009 № 1993-р; пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	3
	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»
	пункт 50 Приложения 1 Распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	4
	Предоставление информации  о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Пункт 48 Приложения 1 Распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р;

	В сфере имущественно-земельных отношений, строительства

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	пункт 52 Приложения 1 Распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	6
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Пункт 3 части первой статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	7
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	пункт 54 Приложения 1 Распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р,

ст. 4 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

пункт 17 части первой статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

	8
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Статья 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	9
	«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»
	Пункт 21 части первой статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

	10
	Предоставление  разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	11
	Предоставление разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	В жилищной сфере

	12
	Принятие граждан  на учет   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Пункт 8 приложения 1.1. Распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, пункт 3 части первой статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 года № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	13
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Пункт 2 части первой статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закон Волгоградской области от 4 августа 2005 года № 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений»; постановление Правительства Волгоградской области от 11.08.2014 № 426-п

	В сфере водных отношений

	14
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования
	Часть 3 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации,

Пункт 31 статьи 14 Федерального закона от 6 октября

2003 года.

	В сфере культуры

	15
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	Пункт 67 радела Ш Распоряжения Правительства РФ от 25 апреля 2011 года № 729-р», пункт 12 части первой статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	16
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Пункт 69 раздела Ш Распоряжения Правительства РФ от 25 апреля 2011 года № 729-р, пункт 11 части первой статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Чилековского сельского поселения.
Глава

Чилековского сельского поселения

А.А.Авдеев